Proc. Leg. nº 7579/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1727/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre o
Programa Todas in-Rede.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Diante da relevância do Programa Todas in-Rede, voltado à promoção da
inclusão de mulheres com deficiência no mercado de trabalho e à disseminação de
informações sobre direitos afetivos e sexuais, prevenção à violência doméstica,
empoderamento e liderança, em consonância com a parceria estabelecida em julho
de 2022 entre nosso Município e a Secretaria de Estado dos Direitos da Pessoa com
Deficiência;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- No período de novembro/2022 até a presente data, quantos cursos
foram ministrados às mulheres valinhenses?

2- Discriminar, por favor, o tema, a data e a quantidade de mulheres
atendidas em cada curso realizado.

3- Quais serviços estão sendo oferecidos através do programa e quantas
mulheres estão sendo beneficiadas?

4- Existe um levantamento referente à porcentagem de mulheres com
deficiência no Município?

5- Na negativa, por qual motivo e qual a previsão para realização?

Proc. Leg. nº 7579/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6- Na afirmativa, dessas, quantas estão inseridas no mercado de
trabalho?

Valinhos, 22 de novembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4R17B209B0YKJ28B
		2023-11-22T14:39:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura